Original com Defeito.

DIÁRIO DA JUSTIÇA21624 SEÇÃO

RESOLUÇÃO N° 166. DE 13 DE JUNHO DE 1996

Alteraa Resoluçãon° 125,de 13 de setembrode 1994.

o PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL, no uso de suasatribuiçõeslegais
e tendo em vistao decididono P.A. nO3215194, em sessãode 07 dejunho de 1996,resolve:

Art.I° O art.7° da Resoluçãon" 125,de 13 de setembrode 1994,passaa vigorarcom a seguinte
redação:

"Art.7°Durante o periodode licençaserádevidaao servidorapenasa remuneraçãodo cargo
efetivo,aindaque investidoem função gratificadaou em cargocomissionado."

Art.2°Esta Resolução entraem vigorna datade sua publicação.

Art.3°Revogam-se asdisposiçõesem contrário..
PUBLIQUE-SE. RF.CTTSTRE-SE. CUMPRA-SE.

MINISTRO BUENO DE SOUZA

PORTARIA N9 59, DE 13 DE JUNHO DE 1996
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL, no uso de suas.

atribuiçõeslegaise tendo em vistaa decisãonO 015196-TCU - IaCâmara do Tribunalde Contas da
U~r: ~ como o decididona sessãode 07 dejunho de 1996,no P.A. nO96240033;

------o
Considérando a iilSufilliência.-decargosna categoriafuncionalde AuxiliarOperacionalde

ServiçosDiversospara a execução de todas'aàtaiefasconstantesdo Manual de Descriçãode Cargos da
JustiçaFederal; . .

Considerando a necessidadede atenderàs característicaspeculiarese específicasdo
Conselho da JustiçaFederal,vistoque o Manual de Descriçãode Cargos da JustiçaFederalfoielaborado
com o propósitode suprira demanda dos diversosórgãosda JustiçaFederal;

Considerando,ainda,o dispostono art.3°,parágrafoúnico,da Lei'nO5.645170 e § 7" do
art.10 do Decreto-leinO 200/67, resolve:

Art. l° Estabelecerque no âmbito do Conselho da JustiçaFederalos ocupantesde
cargos de AuxiliarOperacionalde ServiçosDiversosdeverão desempenhar as tarefasinerentesao item
l3e1aDescriçlode Tarefasdo Manual de Descriçãode Cargos da JustiçaFederal,aprovado em sessão
de 05 de dezembro de 1994, quais sejlIll:receber,plastificar,encadernare transportardocumentos,
operarmáquinas copiadorase arquivardocumentos.

Art.Z' Em observinciado dispostono art.3°,parágrafoúnico,da LeinO 5.64~170 e § 7"
do art.10 do Decreto-leinO 200/67, para o desempenho das tarefasde limpezae conservação,copa e
cozinhaserãocontratadasempresasespecializadasna prestaçãode serviçosda espécie.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE.

MINISTRO BUENO DE SOUZA

Tribunal Superior do Trabalho

Secretaria do Tribunal Pleno

RELAçAo DE -PROCESSOS DISTRIBUIDOS AOS EXCELENTíSSIMOS SENHORES MINIS-
TROS DO TRI~UNAL SUPERIOR DO TRABALHO, EM 23.05.1996 - DISTRIBUIÇÃOPOR PREVENÇAO - 5a TURMA.

T·

PROCESSO
RELATOR
RECORRENTE
ADVOGADO
RECORRIDO
ADVOGADO
OBSERVAÇÃO

RR - 245933 1 96 - 6 • TRT DA 15a. REGIÃOMIN. ORLANDO TEIXEIRA
J. BURALLI E CIA LTDA
Dr(a). WALDOMIRO VEZEHACI
SIND DOS EMPREGADOS NO COMERCIO DE ASSIS
Dr(a). GUERINO SAUGO
PROCESSO OMITIDO NA PUBLICAÇÃO DE 03/06/96 NO DIÁRIO DA
JUSTIÇA - SEÇÃO 01.

Brasília, 07 de junho de 1996
RÉGIA NAIRA QUIARATO

Assistente de Secretário no Exercício de
Assessoria de Distribuição

.RELAçAo DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS AOS EXCELENTíSSIMOS SENHORES MINIS-
TROS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, EM 23.05.1996 - DISTRIBUIÇÃO
POR PREVENÇÃO - 3a TURMA.

PROCESSO
RELATOR

RR - 254036 1 96 - 3 • TRT DA 03a. REGIÃO
MIN. ROBERTO DELLA MANNA

RECORRENTE
ADVOGADO
RECORRIDO
ADVOGADO
OBSERVAÇÃO

NU115 SEGUNDA·FEIRA, 17 JUN 1996

COSSISA - CIA SETELAGOANA DE SIDERURGIA
Dr(a). JOSE MAXIMILIANO BARALDI
SIND DOS TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS METALURGICAS,
MECANICAS E MATERIAL ELETRICO DE SETE LAGOAS
Dr(a). HYGINO CARDOSO DA SILVA
PROCESSO OMITIDO NA PUBLICAÇÃO DE 03/06/96 NO DIÁRIO DA ~
JUSTIÇA - SEÇÃO 01.

Brasília, 07 de junho de 1996
RÉGIA NAIRA QUI~RATO

Assistente de Secretário no Exercício de
Assessoria de Distribuição

DISTRIBUIç1.0 EXTRAoRDIHÁR:IA

DATA ~

MINiSTROS 'rllJlIG SOl me 011 'rO'rAL Dl.DI-
:MJIçio

RELATORES DIV AIJtR U

LBOHALDO SILVA 1 1 3.06
Joslt LUC:IAlfO C. PEREIRA 1 1 3.'"
NEISON ~NIO DADIA 1 1 ,5.06 '
LIBAIfl:O CARDOSO 2 2 7.06
VAlDIR R:IGHB'l"l'O 1 1 7.06,
lUM:IR PAZZIAJlOTTO , ~ 1 10.06
JOAo lfAZARETH P.CARDOSO 1 1 10.06
PRJUfCISCO PAUSTO 1 :i. 10.06
VAIfTO:rL ABDAIA 1 1 1q,~q~
LBOHALDO SILVA 1 1

' . 1q:~q~, ~ ,
RONALDO LOPES LEAL -;1' :2 .. , 2· :LlkOl

L ABDALA
, : ~~ . ; l,: J~.~'OíS.

JOSÉ LUC:IAIfO C. ~EREIRA 2 '- '
.

2 11:06, : , .. 1
l'OTAL 14 2 16------

Brasília, 13 de junho .de i9,96
MINISTRO ERMES PEDRO PEDRASSANI

Presidente do' Tribunal .

RELAÇÃO DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS AOS EXCELENTÍSSIMOS SENHORES MINIS-
TROS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, EM 10.06.1996 - DISTRIBUIÇAo
EXTRAORDINÁRIA - S.D.I.

PROCESSO
RELATOR
REQUERENTE
ADVOGADO
REQUERIDO

PROCESSO
RELATOR
REQUERENTE
ADVOGADO
REQUERIDO

I?ROCESSO
RELATOR
AUTOR(A)
ADVOGADO
RE(U)
OBSERVAÇÃO
PROCESSO
RELATOR
REQUERENTE
ADVOGADO
REQUERIDO

PROCESSO
RELATOR
REQUERENTE
ADVOGADO
REQUERIDO
OBSERVAÇÃO
PROCESSO
RELATOR
REQUERENTE
ADVOGADO
REQUERIDO
REQUERIDO
REQUERIDO
REQUERIDO
OBSERVAÇÃO
PROCESSO-
RELATOR
RECORRENTE
ADVOGADO
RECORRIDO
ADVOGADO

MC - 284295 1 96 - 5 TRT DA 04a. REGIÃO
MIN. FRANCISCO FAUSTO
BANCO DO BRASIL S/A
Dr(a). HELVECIO ROSA DA COSTA
FEDERACAO DOS EMPREGADOS EM. ESTABELECIMENTOS BANCAR lOS
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MC - 284293 1 96 - 1 • TRT DA 14a.REGIÃO
MIN. JOÃO NAZARETH PEREIRA-CARDOSO
PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A
Dr(a.). CARLOS ALEXANDRE B. LOBATO
EDSON SOUZA DE OLIVEIRA E OUTROS

AR - 284283 1 96 - 7 • TRT DA 04a. REGIÃO
MIN. LÉLIO BENTES CORREA
BANCO NACIONAL S/A
Dr(a). HUMBERTO BARRETO FILHO
SIND DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS BANCARIOS DE
SANTO ANGELO
DISTRIBUIÇÃO EM 07.06.96

MC - 284286 1 96 - 9 •
MIN. LÉLIO BENTES CORREA
BANCO NACIONAL S/A
Dr(a). ALUISIO XAVIER DE ALBUQUERQUE,
SIND DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS BANCARIOS DE
SANTO ANGELQ

MC - 284275 1 96 - 9 • TRT DA 08a, REGIÃO
MIN. LUCIANO DE CASTILHO
EXPORTADORA PERACHI LTDA
Dr(a). ABRAHAM ASSAYAG
JOSE DO NASCIMENTO GRELLO
DISTRIBUIÇÃO EM 03.06.96

MC - 284302 1 96 - O . TRT DA 13a. REGIAO
MIN. LUCIANO DE CASTILHO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
Dr(a). VALTAMAR MENDES DE OLIVEIRA
JOSIAS MANOEL DE SOUZA
MARTA DOLORES DA SILVA SA
JOSE PINTO DA NOBREGA
MARIA ZELIA COSTA DE OLIVEIRA
DISTRIBUIÇÃO EM 11.06.96

ROAR - 284258 1 96 - 4 • TaT DA 13a. REGIÃO
MIN. LUCIANO DE CASTILHO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
Dr(a). VALTAMAR MENDES DE OLIVEIRA
JOSIAS MANOEL DE SOUZA
Dr(a). ROBERTO DE OLIVEIRA BATISTA

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-27T14:48:32-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial